



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2025 г. № 369-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях выплаты компенсации на возмещение затрат поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг

В соответствии со статьями 78 и 78.1, абзацем вторым пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 30 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782, пунктом 13 статьи 5 областного закона от 24 октября 2014 года № 190-11-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере социального обслуживания граждан» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке и условиях выплаты компенсации на возмещение затрат поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), предоставляющим гражданину социальные услуги,

предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 602-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 25 апреля 2025 г. № 369-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке и условиях
выплаты компенсации на возмещение затрат поставщику
или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр
поставщиков социальных услуг, но не участвующим
в выполнении государственного задания (заказа),
предоставляющим гражданину социальные услуги,
предусмотренные индивидуальной программой
предоставления социальных услуг**

1. Пункт 7 после слова «проводится» дополнить словами «государственным учреждением (за исключением полномочий по размещению объявления о проведении отбора и утверждению протокола подведения итогов отбора)».

2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Решение о проведении отбора с указанием срока проведения отбора принимается министерством в форме распоряжения.».

3. В подпункте 11 пункта 10 слово «участвовать» заменить словами «не участвовать».

4. В подпункте 1 пункта 11 слова «до 1 ноября текущего года» заменить словами «в срок, указанный в распоряжении министерства, предусмотренном пунктом 9 настоящего Положения.».

5. В абзаце первом пункта 12 слова «не позднее 1 ноября текущего года» заменить словами «в течение пяти рабочих дней со дня принятия распоряжения, указанного в пункте 9 настоящего Положения».

6. По тексту пункта 14 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение» в соответствующем падеже.

7. В пункте 19:

1) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Государственное учреждение»;

2) в подпункте 1 слово «министерства» заменить словами «государственного учреждения».

8. Пункт 22 исключить.

9. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.».

10. В абзаце первом пункта 25 слово «Министерство» заменить словами «Государственное учреждение».

11. В пункте 31:

1) абзац второй после слова «представляет» дополнить словами «в государственное учреждение»;

2) абзац третий исключить.

12. Абзац первый пункта 32 после слова «ежемесячно» дополнить словами «, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным,».

